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SEGUNDO SEMESTRE 2011-2

cODIGO ASIGNATURAS CREDITOS REQUISITOS
ECONOMIA
32283 Anilisis y Gestion de Riesgos 4 67141Teoria del
Portafolio
33646Informatica para
Economistas
33016Evaluacion Privada
de Proyectos
30639 Disefio y Evaluacion Social de 4 33016Evaluacion Privada
Proyectos de Proyectos
34427Microeconomia Il
33016 Evaluacién Privada de Proyectos 4 39643Estadistica Aplicada
I
38201Microeconomia |
66097 Contabilidad
Financiera |
35645 Gestion de los  Recursos 4 32641Economia General |
Naturales
38652 Matematicas IV 4 30651Matematicas Il
35662 Organizacion de Mercados 4 34427Microeconomia Il
32655 Politica Econdmica 4 30648Macroeconomia Il
34508 Seminario de Sistemas de 2 120 créditos
Pensiones
31664 Teoria de la Regulacion 4 34427Microeconomia Il
Econdmica
30665 Teoria del Desarrollo Econémico 4 30648Macroeconomia lll
32283 Anilisis y Gestion de Riesgos 4 67141Teoria del
Portafolio
33646Informatica para
Economistas
33016Evaluacion Privada
de Proyectos
30639 Disefio y Evaluacion Social de 4 33016Evaluacion Privada



33016

35645
38652
35662
32655
34508
31664

30665

35645

38652
35662
32655
34508

31664
30665
32655
34508
31664

30665
32655

Proyectos

Evaluacién Privada de Proyectos

Gestion de los Recursos
Naturales

Matematicas IV

Organizacion de Mercados
Politica Econdmica

Seminario de Sistemas de
Pensiones

Teoria de la
Econdmica
Teoria del Desarrollo Econdmico

Regulacion

Gestion de los Recursos
Naturales

Matematicas IV

Organizacion de Mercados
Politica Econdmica

Seminario de Sistemas de
Pensiones

Teoria de la
Econdmica

Teoria del Desarrollo Econdmico
Politica Econdmica

Seminario de Sistemas de
Pensiones

Teoria de la
Econdmica

Teoria del Desarrollo Econdmico
Politica Econdmica

Regulacion

Regulacion

ADMINISTRACION

48056

42739

44741

Anilisis Cuantitativo para
Negocios

Comportamiento Humano en las
Organizaciones

Gestion de Personas

N DSBS

N B BB

b

de Proyectos
34427Microeconomia ll
39643Estadistica Aplicada
|

38201Microeconomia |
66097 Contabilidad
Financiera |
32641Economia General |

30651Matematicas
34427Microeconomia ll
30648Macroeconomia lll
120 créditos

34427Microeconomia Il

30648Macroeconomia lll
66097 Contabilidad
Financiera |
32641Economia General |

30651Matematicas Il
34427Microeconomia Il
30648Macroeconomia Il
120 créditos

34427Microeconomia ll
30648Macroeconomia Ill
30648Macroeconomia Il
120 créditos

34427Microeconomia ll

30648Macroeconomia Il
30648Macroeconomia Il

37644 Estadistica Aplicada
Il
49047 Gerencia, 58000

Sicologia
42739 Comportamiento
Humano en las

Organizaciones




40032

45746
48736

46737
44772
42501
47759

40662

43764

CONTABILIDAD

62099

60100

63062

61063

61127

60072

60145

67124

63112

60114
62149

64148

Gestidn Internacional de
Empresas

Marketing Estratégico

Desarrollo de Productos

Desarrollo de Programas de
Promocién

Gestion de Empresas Familiares
Gestidn de la Calidad

Marketing de Servicios

Negocios con la Base de Ia
Pirdmide

Retencion y Compensacién del
Talento

Contabilidad Financiera Il
Contabilidad Financiera IV
Decisiones de Inversidn
Finanzas Corporativas
Sistema Financiero
Gestidn de Proyectos

Mercado de Capitales

Sem. de Administracion de
Portafolios de Inversion

Sem. de Administracion de
Riesgo en Banca

Sem. de Riesgo de Crédito

Sem. Private Equity

Sem. Valorizacion de Empresas

48008 Gestidn del
Comercio Internacional
44660 Marketing

45746 Marketing
Estratégico

45746 Marketing
Estratégico

49047 Gerencia

49047 Gerencia

45746 Marketing
Estratégico

49047 Gerencia

44741 Gestion de
Personas

69137 Contabilidad
Financiera Il
62099 Contabilidad
Financiera lll
69137 Contabilidad
Financiera Il
63062 Decisiones de
Inversion
63062 Decisiones de
Inversion
61063 Finanzas
Corporativas
61063 Finanzas
Corporativas, 61127

Sistema Financiero

61063 Finanzas
Corporativas v 120
créditos académicos

61127 Sistema Financiero
y 120 créditos académicos

61127 Sistema Financiero

61063 Finanzas
Corporativas v 120
créditos académicos

61063 Finanzas
Corporativas v 120



INGENIERIA EMPRESARIAL

72060 Desarrollo
Empresariales |

70061 Desarrollo

de

de

Empresariales II

Soluciones

Soluciones

créditos académicos

70058Arquitectura del
Sistema de Informacién

76055Arquitectura de
Procesos de Sumnistros y
Aplicaciones Tecnoldgicas

72060Desarrollo de
Soluciones Empresariales |

78054Arquitectura de
Procesos de Produccién y
Aplicaciones Tecnoldgicas




