UNIVERSIDAD DEL PACIFICO

OFERTA SELECCIONADA DE ASIGNATURAS PARA EL INTERCAMBIO CON EL CONSORCIO DE UNIVERSIDADES

SEGUNDO SEMESTRE 2011-2

CÓDIGO	ASIGNATURAS	CRÉDITOS	REQUISITOS
ECONOMÍA			
32283	Análisis y Gestión de Riesgos	4	67141Teoría del Portafolio 33646Informática para Economistas 33016Evaluación Privada de Proyectos
30639	Diseño y Evaluación Social de Proyectos	4	33016Evaluación Privada de Proyectos 34427Microeconomía II
33016	Evaluación Privada de Proyectos	4	39643Estadística Aplicada I 38201Microeconomía I 66097 Contabilidad Financiera I
35645	Gestión de los Recursos Naturales	4	32641Economía General I
38652	Matemáticas IV	4	30651Matemáticas III
35662	Organización de Mercados	4	34427Microeconomía II
32655	Política Económica	4	30648Macroeconomía III
34508	Seminario de Sistemas de Pensiones	2	120 créditos
31664	Teoría de la Regulación Económica	4	34427Microeconomía II
30665	Teoría del Desarrollo Económico	4	30648Macroeconomía III
32283	Análisis y Gestión de Riesgos	4	67141Teoría del Portafolio 33646Informática para Economistas 33016Evaluación Privada de Proyectos
30639	Diseño y Evaluación Social de	4	33016Evaluación Privada

	Proyectos	de Proyectos 34427Microeconomía II			
33016	Evaluación Privada de Proyectos	4	39643Estadística Aplicada		
			38201Microeconomía I		
			66097 Contabilidad		
			Financiera I		
35645	Gestión de los Recursos Naturales	4	32641Economía General I		
38652	Matemáticas IV	4	30651Matemáticas III		
35662	Organización de Mercados	4	34427Microeconomía II		
32655	Política Económica	4	30648Macroeconomía III		
34508	Seminario de Sistemas de Pensiones	2	120 créditos		
31664	Teoría de la Regulación Económica	4	34427Microeconomía II		
30665	Teoría del Desarrollo Económico	4	30648Macroeconomía III		
			66097 Contabilidad		
			Financiera I		
35645	Gestión de los Recursos Naturales	4	32641Economía General I		
38652	Matemáticas IV	4	30651Matemáticas III		
35662	Organización de Mercados	4	34427Microeconomía II		
32655	Política Económica	4	30648Macroeconomía III		
34508	Seminario de Sistemas de Pensiones	2	120 créditos		
31664	Teoría de la Regulación Económica	4	34427Microeconomía II		
30665	Teoría del Desarrollo Económico	4	30648Macroeconomía III		
32655	Política Económica	4	30648Macroeconomía III		
34508	Seminario de Sistemas de Pensiones	2	120 créditos		
31664	Teoría de la Regulación Económica	4	34427Microeconomía II		
30665	Teoría del Desarrollo Económico	4	30648Macroeconomía III		
32655	Política Económica	4	30648Macroeconomía III		
ADMINISTRACIO	ÓN				
48056	Análisis Cuantitativo para Negocios	4	37644 Estadística Aplicada		
42739	Comportamiento Humano en las	4	49047 Gerencia, 58000		
	Organizaciones	•	Sicología		
44741	Gestión de Personas	4	42739 Comportamiento		
	2.2	•	Humano en las		

Organizaciones

40032	Gestión Internacional de	4	48008 Gestión del
	Empresas		Comercio Internacional
45746	Marketing Estratégico	4	44660 Marketing
48736	Desarrollo de Productos	3	45746 Marketing
			Estratégico
46737	Desarrollo de Programas de	3	45746 Marketing
	Promoción		Estratégico
44772	Gestión de Empresas Familiares	3	49047 Gerencia
42501	Gestión de la Calidad	2	49047 Gerencia
47759	Marketing de Servicios	3	45746 Marketing
4,7,55	Warkering de Servicios	3	Estratégico
40662	Negocios con la Base de la	2	49047 Gerencia
40002	Pirámide	2	45047 Gerencia
43764		4	44741 Gestión de
43704	Retención y Compensación del Talento	4	Personas
	Talento		reisolias
CONTABILIDAD			
62099	Contabilidad Financiera III	4	69137 Contabilidad
			Financiera II
60100	Contabilidad Financiera IV	4	62099 Contabilidad
			Financiera III
63062	Decisiones de Inversión	4	69137 Contabilidad
			Financiera II
61063	Finanzas Corporativas	4	63062 Decisiones de
02000	aa.	·	Inversión
61127	Sistema Financiero	4	63062 Decisiones de
01127	Sistema i manerero	•	Inversión
60072	Gestión de Proyectos	4	61063 Finanzas
00072	destion de l'Toyectos	4	Corporativas
60145	Mercado de Capitales	4	61063 Finanzas
00143	iviercado de Capitales	4	
			Corporativas, 61127 Sistema Financiero
			Sistema Financiero
67124	Sem de Administración de	2	61063 Finanzas
67124	Sem. de Administración de	2	
67124	Sem. de Administración de Portafolios de Inversión	2	Corporativas y 120
67124		2	
67124 63112		2	Corporativas y 120 créditos académicos
	Portafolios de Inversión Sem. de Administración de		Corporativas y 120 créditos académicos 61127 Sistema Financiero
	Portafolios de Inversión		Corporativas y 120 créditos académicos
	Portafolios de Inversión Sem. de Administración de	2	Corporativas y 120 créditos académicos 61127 Sistema Financiero
63112 60114	Portafolios de Inversión Sem. de Administración de Riesgo en Banca Sem. de Riesgo de Crédito		Corporativas y 120 créditos académicos 61127 Sistema Financiero y 120 créditos académicos 61127 Sistema Financiero
63112	Portafolios de Inversión Sem. de Administración de Riesgo en Banca	2	Corporativas y 120 créditos académicos 61127 Sistema Financiero y 120 créditos académicos 61127 Sistema Financiero 61063 Finanzas
63112 60114	Portafolios de Inversión Sem. de Administración de Riesgo en Banca Sem. de Riesgo de Crédito	2	Corporativas y 120 créditos académicos 61127 Sistema Financiero y 120 créditos académicos 61127 Sistema Financiero 61063 Finanzas Corporativas y 120
63112 60114 62149	Portafolios de Inversión Sem. de Administración de Riesgo en Banca Sem. de Riesgo de Crédito Sem. Private Equity	2	Corporativas y 120 créditos académicos 61127 Sistema Financiero y 120 créditos académicos 61127 Sistema Financiero 61063 Finanzas Corporativas y 120 créditos académicos
63112 60114	Portafolios de Inversión Sem. de Administración de Riesgo en Banca Sem. de Riesgo de Crédito	2	Corporativas y 120 créditos académicos 61127 Sistema Financiero y 120 créditos académicos 61127 Sistema Financiero 61063 Finanzas Corporativas y 120

créditos académicos

INGENIERÍA EMPRESARIAL

72060	Desarrollo Empresariales	de I	Soluciones	4	70058Arquitectura del Sistema de Información
					76055Arquitectura de Procesos de Sumnistros y Aplicaciones Tecnológicas
70061	Desarrollo Empresariales	de II	Soluciones	4	72060Desarrollo de Soluciones Empresariales I
					78054Arquitectura de Procesos de Producción y Aplicaciones Tecnológicas